РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2024                                с. Рыбное                                          № 3-п
Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Рыбинского сельсовета на 2024 год.

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Рыбинского сельсовета на 2024 год (Приложение №1)
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

__________

С. Г. Саврицкая

	Приложение №7
К постановлению администрации Рыбинского сельсовета
от 17.01.2024 № 3-п

ПЛАН

нормотворческой деятельности

администрации Рыбинского сельсовета
	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Исполнители
	Срок рассмотрения

	1
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Рыбинского сельсовета   на 2024 года
	Администрация
	Январь

	2
	Об определении стоимости услуг, предоставляемых при погребении
	Администрация
	Январь-февраль

	3
	Постановления о присвоении адресов на территории Рыбинского сельсовета
	Администрация
	По мере необходимости

	4
	Постановление о внесении изменений в постановление главы «О муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»
	Администрация
	По мере необходимости

	5
	О проведении благоустроительных работ

в населенных пунктах Рыбинского сельсовета.
	Администрация
	Апрель

	6
	Постановления по уточнению адресов на территории Рыбинского сельсовета
	Администрация
	По мере необходимости

	7
	Постановления о внесении изменений в постановление главы от 25.10.2013 № 33 «Об утверждении муниципальной программы администрации Рыбинского сельсовета «Развитие местного самоуправления»
	Администрация
	По мере необходимости

	8
	Постановления по земельным вопросам.
	Администрация
	По мере необходимости

	9
	Внесение поправок в действующие муниципальные правовые акты Рыбинского сельсовета в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Красноярского края
	Администрация
	По мере необходимости

	10
	Постановления о постановке на учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация
	По мере необходимости

	11
	О признании легитимности адресов домов и земельных участков на территории Рыбинского сельсовета, выявленных при инвентаризации
	Администрация
	По мере необходимости

	12
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития Рыбинского сельсовета Рыбинского района на 2024 год и плановый период 2025-20 30 годов.
	Администрация
	ноябрь

	13
	Об утверждении положения об организации снабжения населения твердым топливом в муниципальном образовании Рыбинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края
	Администрация
	Январь

	14
	Об утверждении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную адаптацию мигрантов, проживающих на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2024 год
	Администрация
	Январь

	15
	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края
	Администрация
	До 15 декабря

	16
	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края
	Администрация
	До 15 декабря

	17
	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края
	Администрация
	До 15 декабря

	18
	Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района
	Администрация
	До 25 декабря

	19
	Об утверждении План работы экспертной комиссии администрации Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края Российской Федерации на 2024 год
	Администрация
	До 25 декабря

	20
	Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2025 год
	Администрация
	До 01 июля

	21
	О присвоении статуса единой гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения обществу
	Администрация
	До 01 февраля